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Ашық жиналыстар нысанында өткізілетін қоғамдық тыңдаулар  

Хаттамасы 

 

 

      1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: 

«Ақтөбе обласының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 

басқармасы» мемлекеттік мекемесі 

      2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: «Зерде-Керамика Актобе» ЖШС 

«Қоршаған ортаны қорғау бөлімі»; «Рұқсат етілген шығарындылар 

нормативтері жобасы»; «Қалдықтарды басқару бағдарламасы»; «Өндірістік 

экологиялық бақылау бағдарламасы»; «Қоршаған ортаны қорғау іс-

шаралары» жоспары экологиялық жобаларына реттеу/өзгерістер енгізу 

бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар. 

(қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты атауы) 

      3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы 

бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және 

аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы. 

Қазақстан Республикасы экология, геология және табиғи ресурстар 

министрлігі «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпаратты-талдау орталығы» 

ШЖҚ РМК. 

      4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Ақтөбе облысы, Ақтөбе 

қаласы, Алматы ауданы, Промзона, 679-ы учаскеде орналасқан. Завод арнайы 

өндіріс объектілері үшін белгіленген аумақта, яғни қалалық индустриалдық 

зонада орналасқан (координаттары 50.327228, 57.118919).  

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

      5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Алматы ауданы, 

Промзона. 



(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және 

аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

      6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: ТОО «Зерде-

Керамика Актобе» ЖШС, мекен-жайы: 030000, Республика Казахстан, Ақтөбе 

қаласы, ж.м. Заречный-1, № 210, үй, корпус «Б»; Телефон: 8 (771) 068-18-88, 

БИН: 16064000048, E-mail: zhumadil_a@mk-ceramics.kz Директоры:  

Битемиров К.М. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

      7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. «Projects 

World ECO Group» ЖШС, Ақтөбе қаласы, «Каргалы» тұрғындар алабы, 2-ші 

ы/а, 18 үй, 99-ы пәтер, БИН 160340001885, тел: 8 702 392 3707, Директоры 

Карасаев Т.М. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

      8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың 

ашық жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 2024 жылдың 12-ші 

Наурыз күні, 11 сағ: 00 мин. Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Смағұлов к-сі, 

9/2 үй, мекен-жайы бойынша 

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу 

уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар 

ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

      9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті 

атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі (Қосымша №1). 

      10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі (Қосымша №2). 

      11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде 

келесі жолдармен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда 

https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/ShowDetails/2962; 

      2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар 

қаланың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік 

органның ресми интернет-ресурсында  

https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-paidalanuy/about?lang=ru 

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

      3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен 

кешіктірмей, бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте 

және қатысы бар аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті 

әкімшілік - аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы 

бұқаралық ақпарат құралдарында: 

mailto:zhumadil_a@mk-ceramics.kz
https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/ShowDetails/2962
https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-paidalanuy/about?lang=ru


- Қосымша №3 («Ақтөбе» облыстық қоғамдық-саяси газеті, 2024 жылғы 02 

Ақпанда жарыққа шыққан саны). 

(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің 

сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру 

берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

       - Қосымша №4 («Радио Дача» облыстық радиосы, 2024 жылғы 02 Ақпанда 

жарыққа шыққан №07-ші эфирлік анықтамасы). 

(теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе 

радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне 

және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса 

тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

      4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 

маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді орындарда, Қазақстан 

Республикасы, Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Алматы ауданы,  мекенжайы 

бойынша «Қарғалы »тұрғындар алабы, 60 лет Октября көшесі, 70 «Б» 

Әкімшілік ғимаратында хабарландыру ілінген хабарландыру 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса беріледі 

(Қосымша №5). 

      Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. 

      12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:  

1. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы ретінде Кушербаев Еламан 

сайланды.  

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың барлық саны 12 адам.   

«Қарсы емес» - 11 қатысушы,  

«Қарсы» - 0 қатысушы,  

«Қалыс қалды» - 1 қатысушы. 

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", 

"қарсы", "қалыс қалды") 

2. Регламентін бекіту туралы  

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың басрлық саны 12 адам қатысушы.    

«Қарсы емес» - 11 қатысушы,  

«Қарсы» -0 қатысушы,  

«Қалыс қалды» - 1 қатысушы. 

 (регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", 

"қалыс қалды") 

      13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Абилаев Бауыржан Жолдасбаевич, инженер-эколог «Projects World ECO 

Group»ЖШС. 

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Баяндама слайды хаттамаға қосымша беріледі (Қосымша №6). 
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Қосымша 3 

 

  



 

 



Қосымша 4 

 



 



Қосымша 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 6 

 



Қарастырылып отырған нысан «Зерде-Керамика Актобе» ЖШС-не тиесілі керамогранит  өнідірумен 
айналысатын завод. Әкімшілік жағынан бұл нысан Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Алматы ауданы, 

Промзона, 679-ы учаскеде орналасқан. Завод арнайы өндіріс объектілері үшін белгіленген аумақта, яғни 
қалалық индустриалдық зонада орналасқан. 

 







 
Бұл жоба «Зерде-Керамика Ақтөбе» ЖШС-нің керамогранит өнімдерін шығаратын зауытты 

пайдалану кезінде қоршаған ортаның ластануының сандық және сапалық сипаттамаларын анықтауды 
қарастырады. 

Жобаланып отырған нысан үшін атмосфералық ауаға ластаушы заттардың шығарындыларының 
шектері немесе нормативтері - кешенді ведомстводан тыс сараптама қорытындысының келісіммен 
2027-ші жылға дейін белгіленген. Яғни, бүгінгі таңда мекеме бойынша экологиялық сараптама 
қорытындысы бар. 

Кәсіпорын, зауыт жұмысы барысында атмосфераға ластаушы заттардың 10 түрін 16 эмисия көзінен 
шығарады. Жалпылама алғанда, кәсіпорын 100 пайыздық өндірістік қуат деңгейіне шыққан жағдайда 
атмосфералық ауаға жылына 190,0 тонна ластаушы заттарды шығарады. 

Жоба - рұқсат етілетін шығарындылар стандарттарын ұсынады және шығарындылар үшін төлемдер 
сомасының алдын ала есебін жасайды. 

Кәсіпорынның стационарлық көздерінен ластаушы заттардың шығарындылары үшін «төлем» -  
шикізат пен материалдардың нақты шығыны туралы деректер негізінде, сонымен қатар аккредиттелген 
сынақ зертханаларының өлшеулер жүргізу кезінде алынған нақты концентрациялар негізінде жүзеге 
асырылады.  

 

 

 

 

АННОТАЦИЯ 



Керамикалық гранит - отқа төзімді саз, каолин, 
дала шпаты, кварц құмы және бояғыштардан 
бір реттік күйдіру технологиясы бойынша 
өндіріледі. Шикізатқа қойылатын негізгі талап 
– өнімнің құрамында бояғыш оксидтердің, 
темір және титан оксидтерінің ең аз мөлшерде 
болуы. 

Негізгі өндірістік процестер:  

-шикізатты сақтау;  

-слипті дайындау;  

-алдын ала ұнтақты бүрку және жинақтау;  

-пресстерді тиеу;  

-престеу және жоғары жылдамдықпен 
кептіру;  

-глазурь дайындау;  

-жылтырату;  

-күйдіру;  

-жылжыту және жинақтау  

-өнімді сұрыптау және қаптау. 

 

 

Технологиялық процесс 



Шикізатты сақтау.  

Негізгі шикізат темір жол арқылы шикізат 
қоймасына жеткізіледі. Шикізат қоймасы 
шикізаттың араласпауы үшін бөлімдерге 
бөлінген. Жобада ұсақ дисперсті дала шпаты, 
бояғыштар, пигменттер және глазурь 
компоненттері қаптамада,қаптарда 
жеткізіледі. Буып-түйілген шикізат қоймадан 
өндірістік ғимараттың қабылдау бөліміне 
электр жүк тиегіштерімен тасымалданады. 
Қабылдау бөліміне материалды жеткізу 
герметикалық кабинамен жабдықталған 
дизельді қозғалтқышты шөмішті тиегіштермен 
жүзеге асырылады. 

Шликерді дайындау.  

Шликерді дайындаудың бұл технологиялық 
бөлімінде материалды үздіксіз өлшеу және 
мөлшерлеу арқылы қамтамасыз етілетін 
үздіксіз ұнтақтау процесі қабылданған. Өлшеу 
және мөлшерлеу процесін процессор 
басқарады. Плиткаларды өндіру үшін 
қолданылатын керамикалық масса «қатты» 
шикізаттың 3 түрінен және «ылғалды» саздың 
2 түрінен тұрады. 

 

 

Технологиялық процесс 



Диірменге/Мельница тиеу және еріту 
құрылғысы. 

Металл бункер үздіксіз таразылармен 
біріктірілген мөлшерлегіш ленталық 
экстракторына қосылған. Таспалы 
экстракторда: резеңке конвейер, профильді 
тиеу шұңқыры, реттелетін профиль қақпасы 
және инвертормен басқарылатын электр 
қозғалтқыш жетегі бар. Үздіксіз таразылар 
мыналардан тұрады: жүк ұяшығы бар көпір 
таразы, кернеу барабанына орнатылған электр 
белдік жылдамдық өлшегіш.  

Ұнтақты бүрку және жинақтау. 

Дайын шликер төрт темірбетонды сақтау 
резервуарынан, қоректендіру сорғылары 
арқылы дайын шашыратқыш кептіргішке 
беріледі (башенная распылительная сушилка 
(БРС). Керамикалық сырғытпа/шликер БРС-қа 
қысыммен бүріккіш саптамалар арқылы 
түседі. Ыстық ауа ағынында тамшылар құрғап, 
борпылдақ сфералық түйіршіктер түзеді. 

 

 

 

 

Технологиялық процесс 



 

 

 

Технологиялық процесс 
Жүктеу пресстері.  

Пресс ұнтақтар сақтау силостарынан 
пневматикалық жетектері бар клапандар 
есебінен түсіріледі. Материал силостан 
тасымалдаушы конвейерге түсіріледі. Бұдан әрі 
конвейер пресс-ұнтақты екі виброситалық 
экранның біреуіне түсіреді. Вибросита - пресс 
ұнтағын соңғы електен өткізу үшін қызмет етеді. 
Виброситадан өту процесінен соң пресс ұнтақтар 
көлденең орналасқан конвейерлер арқылы 
жалпақ конвейерлерге жөнелтіледі. Бұдан әрі 
пресс ұнтақтар девиаторлармен екі тиеу 
бункеріне түседі.  

Престеу және жоғары жылдамдықпен кептіру.  

Тиеу бункерлерінен пресс ұнтағы желілік тиеу 
құрылғысына беріледі. Линиялық тиеу 
құрылғысы қалыпталған пресс ұнтағын 
гидравликалық преске береді. Сығылған 
тақтайшалар инвертор қозғалысын басқаратын 
автоматты желіге престеу арқылы шығарылады. 
Автоматтандырылған жинау линиясынан кейін 
қыш тақтайшалар көтергіш қондырғылары 
арқылы 5 деңгейлі кептіргішке түседі. 

 



 

 

 

Технологиялық процесс 

 Глазурь дайындау.  

Сәндік үлгі мен қорғаныс қабатын алу үшін 
плитканың алдыңғы бетіне тозуға төзімді 
глазурьдің жұқа қабаты қолданылады. 
Глазурьді дайындау үшін бірнеше борпылдақ, 
ұсақ бөлінген ингредиенттер мен судан 
тұратын рецепт әзірленеді. 

Жылжымалы жинақтау. Күйдіру.  

Бұл технологиялық процесс бір реттік күйдіру 
жұмыстарынан тұрады. Яғни глазурь мен негіз 
бірге күйдіруді қамтиды. 1190-1220°С жоғары 
күйдіру температурасы жақсы агломерленген, 
берік бисквит алуға мүмкіндік береді және 
глазурьдің тозуға айтарлықтай төзімділігін 
қамтамасыз етеді. Глазурлеру процесінен 
өткен плиткалар роликті платформалары бар 
контейнер арқылы тиеу модуліне түседі. Әрі 
қарай, плиткалар пештің ауа айналымы жүйесі 
бар бір деңгейлі көлденең кептіргішке түседі. 

 

 

 

 



 

 

 

Технологиялық процесс 
Жылжымалы жинақтау.  

Пештен кейін күйдірілген плиткалар роликті 
пештің түсіру модуліне барады, бұдан әрі 
күйдірілген плиткалар платформадағы паллет 
жүктеу модулінде жиналады. Платформадағы 
паллет күйдірілген плиткаларды сақтауға 
арналған.Палеттердің  жалпы саны 32 дана. 
Күйдірілген плиткалар тиелген паллеттер 
автоматты лазермен басқарылатын тиегіш 
арқылы жинақтау аймағына жылжытылады. 

Қаптаманы сұрыптау.  

Линия бойымен күйдірілген плиткалар 
реттелетін конвейері бар көрнекі сұрыптау 
үстеліне келеді. Плиткаларды жылжыту 
жылдамдығын оператор реттейді.Әрі қарай, 
плитка сызаттардан қорғайтын қолданбалы 
құрылғы арқылы өтеді.Плиткалар басқару 
кестелері мен автоматты басқару 
құрылғысының деректеріне сәйкес өлшемде 
қапталады. 

 

 

 



Бұл жұмыстың негізгі мақсаты-қоршаған ортаның құрамдас 
бөліктеріне ықтимал әсер етудің барлық факторларын бағалау, 
оның бастапқы күйін ескере отырып, жобаны іске асыру 
кезінде қоршаған орта сапасының өзгеруін болжау, әртүрлі 
зиянды әсерлерді азайту немесе жою бойынша ұсыныстар 
әзірлеу болып табылады.  

ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ 



 
 

АТМОСФЕРАЛЫҚ АУАҒА ТИГІЗІЛЕТІН ӘСЕР Нысанның жұмыс істеу барысында атмосфералық ауаны ластаушы 
көздері: 

№0001; 001. Котел Bahc STS-high 4000; 

№0001; 002 Котел Bahc STS-high 4000; 

№0001; 003 Котел Bahc STS-high 4000; 

№0001; 004 Котел Bahc STS-high 4000; 

№0002; Көлденең кептіргіш EUC 295/16.8; 

№0003; Көлденең кептіргіш EUC 295/16.8; 

№0004; Көлденең кептіргіш EUC 295/16.8; 

№0005; Көлденең кептіргіш EUC 295/16.8; 

№0006; Бүріккіш мұнара/Распылительная башня АТЕ110; 

N 6001; Теміржол вагондарынан шикізатты түсіру; 

N 6002; Шикізатты жүк көтергішпен бункерге тиеу. 

№ 0007; Cat G3520E маркалы Газ поршенді электр станциясы; 

№ 0008; Cat G3520E маркалы Газ поршенді электр станциясы.  

№ 6003; Дәнекерлеу аппараты; 

№ 6004; Дәнекерлеу аппараты; 

№ 6005; Металл кесу станогы (болгарка) 4 дана;   

№6006;  Металл бұрғылау станогы (сверлильный станок;) 

№ 6007;  Үнтақтағыш станогы (точильный станок);  

№ 6008; Токарь станогы. 

 



Атмосфераға шығарылатын ластаушы заттардың алдын ала тізімі 



ӨНДІРІСТІК ЖӘНЕ ТҰТЫНУ ҚАЛДЫҚТАРЫНЫҢ ТИГІЗЕТІН 

ӘСЕРІ 

Әрбір қызметтің нәтижесінде өндіріс және тұтыну 
қалдықтары түзілетін жеке және заңды тұлғалар олардың 
меншік иелері болып табылады және олар пайда болған 
кезден бастап қалдықтармен қауіпсіз жұмыс істеуге 
жауапты болады. 

Қалдықтардың түрлері Қалдықтарды жіктеуішінің негізінде 
айқындалады (Қазақстан Республикасы Экология, геология 
және табиғи ресурстар министрінің міндетін атқарушының 
2021 жылғы 6 тамыздағы No 314 бұйрығы). 

Өндіріс және тұтыну қалдықтары-бұл өндіріс және басқа 
қызмет барысында немесе аяқталғаннан кейін, оның ішінде 
өнімді тұтыну кезінде пайда болатын өнімдердің 
қалдықтары. 



Пайда болатын қалдықтардың түрлері және сандық сипаттамалары 

Қалдықтардың 
атауы 

Қалдықтар 
классификаци

ясы 

Қалдықт
ардың 
коды 

Көлемі, 
т 

Қалдықтарды орналастыру Ескерту  

Коммуналдық 
қалдықтар (қатты 

тұрмыстық 
қалдықтарды) 

Қауіпсіз 
қалдықтар 

200301 
  

3,25 
Арнайы ыдыстарға жинау 

және жасалған келісімшарт 
бойынша шығару 

  

Майланған 
сүрткіштер 

Қауіпті 
қалдықтар 

150202* 0,038 Арнайы ыдыстарға жинау 
және жасалған келісімшарт 

бойынша шығару 

  

Пайдаланылған 
майлар 

Қауіпті 
қадықтар 

130206* 44 Арнайы ыдыстарға жинау 
және жасалған келісімшарт 

бойынша шығару 

  

Қағаз қаптар Қауіпті 
қалдықтар 

150101* 20,79 Арнайы ыдыстарға жинау 
және жасалған келісімшарт 

бойынша шығару 

  

Дала шпаты мен 
глазурьді орау 
контейнерлері 

Қауіпті 
қалдықтар 

150109 *
  

53,3 
Арнайы ыдыстарға жинау 

және жасалған келісімшарт 
бойынша шығару 

  

  



Қалдықтарды басқару бағдарламасы экологиялық рұқсаттың ажырамас бөлігі болып 
табылады. Осы қалдықтарды басқару бағдарламасы иерархия қағидасына сәйкес әзірленген 
және түзілетін қалдықтардың көлемі мен құрамы, оларды жинақтау, жинау, тасымалдау, 
залалсыздандыру, қалпына келтіру және жою тәсілдері туралы мәліметтерді, сондай-ақ 
қалдықтардың түзілуін қысқарту, оларды қайта пайдалану, қайта өңдеу және кәдеге жарату 
үлесін ұлғайту жөніндегі ұсынылатын шаралардың сипаттамасын қамтиды. 

Өндірістік экология мониторингі 
I және II санаттағы объектілердің операторлары ҚР ЭК 182-бабының талаптарына сәйкес 

өндірістік экологиялық бақылауды жүзеге асыруға міндетті.  
Өндірістік мониторинг - операциялық мониторингті, қоршаған ортаға эмиссиялар 

мониторингін, радиациялық және әсер ету мониторингін жүргізуді қамтиды. 



Нысанның Жұмыс процесінде туындауы мүмкін қоршаған ортаға ықтимал әсерін 
ескере отырып, жобаланатын жұмыстардың қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне 
теріс әсерін болдырмау бойынша бірқатар шаралар қарастырылған. 

Бұдан бөлек - Нысанның өңірде жұмыс атқаруы, бірінші кезекте - облыстық және 
жергілікті әсер ету деңгейінде «оң» әсерін тигізетін болады. Себебі, өңірде жергілікті 
халықтың бастапқы және қайталама жұмыспен қамтылуы, халықтың кірісінің ұлғаюына 
және әл-ауқатының өсуіне әкеледі. Экономикалық тұрғыдан алғанда Облыстың 
қаржылық жағдайына (жергілікті бюджетке ақшалай қаражат түсімдерінің ұлғаюына, 
зейнетақымен қамсыздандыру, білім беру және денсаулық сақтау жүйесін дамытуға) 
тікелей және жанама қолайлы әсер етеді.  

Осылайша, техникалық және экологиялық қауіпсіздік нормаларын сақтай отырып 
баяндалған жобалық шешімдерді енгізу -  қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне 
елеулі өзгерістерге әкеліп соқпайды. 



Назарларыңызға рахмет! 


